ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 7
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	           Số:  846/GDĐT-YTTH
	          Quận 7, ngày 27 tháng 6  năm 2019

V/v cập nhật tiền sử tiêm chủng của trẻ
trước khi nhập học năm học 2019 - 2020

Kính gửi:
- Hiệu trưởng các trường Tiểu học, Mầm non,
Mẫu giáo (công lập và ngoài công lập);
- Chủ nhóm trẻ, Lớp mẫu giáo độc lập tư thục.

Căn cứ công văn số 367/GDĐT-YTTH ngày 08 tháng 4 năm 2019 của Phòng Giáo dục và Đào tạo về việc tăng cường công tác phòng, chống bệnh Sởi năm 2019,
Nhằm kiểm soát có hiệu quả bệnh truyền nhiễm, không để dịch bệnh bùng phát và lây lan trong trường học, Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng các trường Tiểu học, Mầm non, Mẫu giáo, Nhà trẻ/Nhóm trẻ gia đình trên địa bàn quận thực hiện các nội dung sau:
- Cập nhật tiền sử tiêm chủng, đảm bảo học sinh tiêm chủng đủ mũi vác xin phòng bệnh trước khi nhập học (theo mẫu đính kèm).
- Trường hợp trẻ chưa tiêm đủ các loại vắc xin so với độ tuổi, nhà trường vận động phụ huynnh đưa trẻ đi tiêm tại các cơ sở y tế có đủ chức năng, uy tín.
- Đối với các trường Tiểu học cập nhật tiền sử của học sinh lớp 1.
- Các đơn vị báo cáo kết quả thực hiện về Phòng Giáo dục và Đào tạo theo địa chỉ email: ytpgdq7@gmail.com và Trung tâm Y tế Quận 7/ Khoa kiểm soát bệnh tật: khoaksdbq7@gmail.com trước 15/9/2019.
Trên đây là nội dung về việc cập nhật tiền sử tiêm chủng của trẻ trước khi nhập học năm học 2019 – 2020, Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng các đơn vị khẩn trương triển khai thực hiện./.
	Nơi nhận:
- Như trên (để thực hiện);
- UBND quận (để b/c);
- Trung tâm y tế quận (để phối hợp);
- Trạm Y tế 10 phường (để phối hợp);
- Lưu: VT, YTTH.

	TRƯỞNG PHÒNG
[bookmark: _GoBack](Đã ký)

Ngô Xuân Đông